本送信票を含み ２枚

令和６年 10 月 22 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル  クルージングｉｎ尖閣湾を開催します

事業概要

海中遊覧船に乗って海から見た尖閣湾の景観をジオパーク専門員が解説

します。また、当日は尖閣湾揚島遊園で「あげしま感謝祭 2024」が同時

開催されます。

日   時 令和６年 11 月４日（月・祝） 12：00～15：00

会   場 尖閣湾揚島遊園

募集人数 40 名 （応募多数の場合は、抽選により決定します）

参 加 費 一人 500 円 ※小学生は保護者同伴

申込締切 令和６年 10 月 25 日（金）

申込方法
電話、メール又は専用申込フォームによる申し込み

ＴＥＬ 0259-27-2162 メール sado-geopark@city.sado.niigata.jp

特記事項
荒天の場合は、海中遊覧船での解説は中止し、あげしま海のでじたる館の

２階で尖閣湾周辺の見どころを解説いたします。

担   当
佐渡ジオパーク推進協議会 担当者 山本・本間

（事務局：佐渡市教育委員会社会教育課ジオパーク推進室推進係）

連 絡 先   TEL0259-27-2162   FAX0259-58-7357

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

クルージング in 尖閣湾
―海中遊覧船に乗って海から見た尖閣湾の景観を楽しもう！－

参加者募集

海から見た尖閣湾の雄大な景観をジオパークの視点で、ジオパーク専門員が解説します。

陸からでは知ることができない、新たな発見があるかも！？

■開催日時 令和６年１１月４日（月・祝日）12：00～15：00

■集合場所 尖閣湾揚島遊園 駐車場（現地集合・現地解散）

■内  容 ・昼食（棚田米おにぎり、沖汁）

・海中遊覧船（海から見た尖閣湾の景観を解説）

・遊歩道散策（陸から見た尖閣湾の景観を解説）

・体験（イカの一夜干し（小学６年生以上）、化石レプリカ作り）

  申込方法

   ■募集人数 ４０名（応募多数の場合は、抽選により決定します）

   ■募集期間 令和６年 10 月１０日（木）から１０月２５日（金）

■受付時間 平日８：３０から１７：３０まで

■参加費  一人５００円（子どもから大人まで）小学生は保護者同伴とします。

   ■申込方法 下記の窓口まで電話、メール又は専用申込フォームからお申込みください。

佐渡ジオパーク推進協議会事務局

（佐渡市教育委員会 社会教育課 ジオパーク推進室）

TEL   ０２５９－２７－２１６２
メール sado-geopark@city.sado.niigata.jp

当日は、尖閣湾揚島遊園で

「あげしま感謝祭 2024」

が同時開催されます。

専用申込フォーム

主催 佐渡ジオパーク推進協議会  共催 佐渡市

mailto:sado-geopark@city.sado.niigata.jp